
Zarządzenie Nr 116/25 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 4 września 2025 r. 

w sprawie podziału obowiązków między Radców Prawnych. 

Na podstawie § 8 i § 91 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, stanowiącego załącznik do Uchwały nr 1334/24 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia tekstu 

jednolitego Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach z późn. zm. zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się następujący podział obowiązków Radców Prawnych w Biurze Radców 

Prawnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w zakresie bieżącej 

obsługi prawnej departamentów i równorzędnych departamentom komórek organizacyjnych: 

 

I. Radca Prawny Beata Cedro-Łosak 

 

1. Departament Organizacyjny i Kadr: 

a. Oddział Kadr i Rozwoju Zawodowego (OK-V). 

2. Departament Budżetu i Finansów.  

3. Kancelaria Sejmiku. 

4. Departament Kontroli i Audytu. 

 

II. Radca Prawny Mariusz Delipacy 

 

1. Kancelaria Sejmiku.  

2. Departament Organizacyjny i Kadr: 

a.  Oddział Zamówień Publicznych (OK-III); 

b.  Oddział Kadr i Rozwoju Zawodowego (OK-V). 

 

III. Radca Prawny Paweł Smerdzyński 

 

1. Departament  Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego: 

a. Oddział ds. Zagospodarowania Przestrzennego i Nadzoru 

Właścicielskiego (NGP-I); 

b. Oddział Nieruchomości Wojewódzkich (NGP-II); 

c. Oddział Geodezji i Kartografii (NGP-III); 

d. Wieloosobowe Stanowisko ds. Organizacyjnych (NGP-IV). 

2. Departament Rolnictwa, Klimatu i Środowiska: 



a. Oddział Gospodarki Odpadami Komunalnymi i Przemysłowymi  

(RKŚ-I); 

b. Oddział Rozwoju Obszarów Wiejskich (RKŚ-VIII). 

3. Gabinet Marszałka Województwa. 

 

 

IV. Radca Prawny Monika Wierzbowska 

 

1. Departament Transportu, Komunikacji i Infrastruktury:  

a.  Oddział Dróg (TK-I); 

b. Wieloosobowe Stanowisko ds. Finansowo-Organizacyjnych 

i Energetyki (TK-V). 

2. Biuro Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych. 

3. Departament Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego: 

a.  Oddział ds. Zagospodarowania Przestrzennego i Nadzoru 

Właścicielskiego (NGP-I). 

4. Departament Rolnictwa, Klimatu i Środowiska: 

a.   Oddział Geologii (RKŚ-III). 

 

V. Radca Prawny Monika Woś 

 

1. Departament Transportu, Komunikacji i Infrastruktury: 

a. Oddział Kontroli i Rozliczania (TK-II); 

b. Oddział Organizacji Transportu (TK- III); 

c. Oddział ds. Przewozów Drogowych i Towarów Niebezpiecznych     

(TK-VI). 

2. Departament Edukacji, Kultury i Sportu: 

a. Oddział Sportu (EKS-III); 

b. Oddział Turystyki (EKS-IV); 

c. Oddział Spraw Zagranicznych (EKS-V); 

d. Wieloosobowe stanowisko ds. Organizacyjnych i Finansowych (EKS-

VI). 

3. Departament Budżetu i Finansów. 

4. Departament Organizacyjny i Kadr: 

a. Oddział Organizacyjny (OK-I); 

b. Wieloosobowe Stanowisko ds. Służby BHP (OK-VI). 

 

VI. Radca Prawny Rafał Falana 

 

1. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej: 

a. Oddział Projektów i Funduszy (ROPS-II); 

b. Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny (ROPS-IV). 

2. Departament IT. 

3. Wieloosobowe Stanowisko ds. Ochrony Danych. 

4. Departament Organizacyjny i Kadr: 

a. Oddział Administracyjno-Gospodarczy (OK-II); 



b. Oddział Informacji Publicznej, Obiegu Dokumentów i Archiwum    

Zakładowego (OK-IV); 

c.  Oddział ds. Wytycznych Unii Europejskiej (OK-VII); 

d.  Rzecznik Funduszy Europejskich /Pełnomocnik ds. Sygnalistów             

(OK-VIII). 

 

VII. Radca Prawny Robert Charszlak 

 

1. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej: 

a. Oddział Polityki Społecznej i Wsparcia Rodziny (ROPS-I); 

b. Oddział Profilaktyki, Rehabilitacji i Współpracy z NGO (ROPS-III); 

c. Wieloosobowe Stanowisko ds. Organizacyjnych (ROPS-V). 

2. Departament Ochrony Zdrowia. 

 

VIII. Radca Prawny Przemysław Kaleta 

 

1. Departament Rolnictwa, Klimatu i Środowiska: 

a. Oddział Opłat Ekologicznych (RKŚ-II); 

b. Oddział Informacji o Środowisku i Finansów (RKŚ-IV); 

c. Oddział Ochrony Środowiska (RKŚ-V); 

d. Oddział Pozwoleń Środowiskowych (RKŚ-VI); 

e. Oddział Gospodarki Odpadami Poużytkowymi (RKŚ-VII); 

f. Sekretariat Regionalny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (RKŚ-IX). 

         2.   Departament Edukacji, Kultury i Sportu: 

a. Oddział Kultury i Dziedzictwa Narodowego (EKS-I); 

b. Oddział Edukacji i Nauki (EKS-II). 

 

IX. Radca Prawny Michał Płatek 

1.  Departament Rozwoju Regionalnego: 

a. Oddział Pomocy Technicznej (RR-IV); 

                                b. Oddział ds. Odwołań (RR-VIII); 

                                c. Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich (RR-X); 

 d. Oddział Certyfikacji (RR-XI). 

2.  Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 

                      a.  Oddział Kontroli EFRR (EFRR-VIII). 

         3.  Departament Organizacyjny i Kadr: 

                                a. Wieloosobowe Stanowisko ds. Lotniska Masłów (OK-IX). 

 

X. Radca Prawny Katarzyna Siwonia 

1.  Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego: 

a. Oddział Kontroli EFS (EFS-V). 

2.  Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 

a. Oddział Kontroli EFRR (EFRR-VIII). 



 

 

XI. Radca Prawny Marcin Bilski 

 

1. Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego: 

a. Oddział Wdrażania Projektów (EFS-I); 

b. Oddział Oceny Projektów (EFS-II); 

c. Oddział Rozliczeń Finansowych i Monitorowania (EFS-III); 

d. Oddział Informacji i Programowania (EFS-IV); 

e. Wieloosobowe Stanowisko ds. Obsługi Sekretariatu (EFS-VI). 

 

XII. Radca Prawny Agnieszka Wiatrowska 

 

        1. Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego: 

a. Oddział Wdrażania Projektów (EFS-I); 

b. Oddział Oceny Projektów (EFS-II); 

c. Oddział Rozliczeń Finansowych i Monitorowania (EFS-III); 

d. Oddział Informacji i Programowania (EFS-IV); 

e. Wieloosobowe Stanowisko ds. Obsługi Sekretariatu (EFS-VI). 

 

 

XIII. Radca Prawny Magdalena Dębicka-Goworek 

 

1. Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 

a. Oddział Konkurencyjnej Gospodarki (EFRR-I); 

b. Oddział Projektów Energetycznych i Transportowych (EFRR-II); 

c. Oddział Projektów Środowiskowych i Instrumentów Terytorialnych 

(EFRR-III); 

d. Oddział Projektów Rewitalizacyjnych i Usług Publicznych (EFRR-IV); 

e. Oddział Instrumentów Finansowych i Rozwoju Klastrów (EFRR-V). 

 

XIV. Radca Prawny Grzegorz Piasek 

 

1. Departament Rozwoju Regionalnego: 

a. Oddział Programowania Strategicznego i Analiz (RR-I); 

b. Oddział Systemu Realizacji FEŚ (RR-II); 

c. Oddział Zarządzania Finansowego FEŚ (RR-III); 

d. Oddział Sprawozdawczości i Ewaluacji (RR-V); 

e. Oddział Współpracy Gospodarczej i Projektów Europejskich (RR-VI); 

f. Oddział Rozwoju Innowacji i Przedsiębiorczości (RR-VII); 

g. Oddział Informacji i Promocji (RR-IX); 

h. Wieloosobowe Stanowisko ds. Organizacyjno-Budżetowych (RR-XII). 

 

 

 



XV. Radca Prawny Karolina Korczyńska 

 

1. Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 

a. Oddział Rozliczeń (EFRR-VI); 

b. Oddział Płatności (EFRR-VII); 

c. Oddział Organizacji, Informacji i Promocji (EFRR-IX). 

 

§ 2 

Wprowadza się następujący podział obowiązków między Radców Prawnych Biura Radców 

Prawnych Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach w zakresie obsługi prawnej organów 

Województwa Świętokrzyskiego: 

1) Sesje Sejmiku, posiedzenia Komisji – obsługuje Radca Prawny przydzielony w podziale 

obowiązków do Kancelarii Sejmiku i/lub Radca Prawny wskazany przez Koordynatora 

Biura. 

2) Posiedzenia Zarządu – obsługuje Koordynator Biura i/lub Radca Prawny wskazany przez 

Koordynatora Biura. 

§ 3 

W zakresie reprezentacji sądowej i przed innymi organami zastępstwo wykonuje Radca Prawny 

prowadzący bieżącą obsługę departamentu/komórki organizacyjnej, z których działaniem 

związana jest sprawa lub zewnętrzna kancelaria prawna na podstawie zawartej umowy  

o świadczenie usług.  

                                                                     § 4 

1. Sprawy z pogranicza właściwości departamentów lub komórek organizacyjnych,  

w których bieżąca obsługa wykonywana jest przez różnych Radców Prawnych, obsługuje 

Radca Prawny wskazany przez Koordynatora Biura.  

2. Koordynator Biura lub na uzasadniony wniosek Marszałka Województwa, 

Wicemarszałków, Członków Zarządu, Sekretarza Województwa, dyrektora departamentu lub 

innej równorzędnej komórki organizacyjnej, Koordynator BRP może wskazać dwóch lub 

więcej radców prawnych do wspólnej analizy danej sprawy lub wspólnego wydania przez 

nich łącznej opinii prawnej /stanowiska. 

3. W przypadku wskazania przez Koordynatora dwóch lub więcej radców prawnych do 

wspólnego wydania przez nich łącznej opinii prawnej lub stanowiska, sporządzane jest ono 

wspólnie w ramach jednego dokumentu i podpisywane przez wszystkich radców prawnych 

biorących udział w ich wydaniu. W przypadku, gdy jeden radca prawny nie zgadza się  



z opinią lub stanowiskiem zajętym przez pozostałych radców prawnych, wówczas może 

wyrazić on swoje zdanie odrębne, zamieszczając je w tym samym co opinia lub stanowisko 

dokumencie i wskazując argumenty, dla których nie zgadza się z opinią lub stanowiskiem 

wyrażonym przez pozostałych radców prawnych. 

4. Łączna opinia prawna sporządzana jest w ramach jednego dokumentu przygotowywanego 

przez wskazanego przez Koordynatora BRP radcę prawnego,  który zakłada sprawę                      

w systemie E-dok i prowadzi korespondencję w zakresie ewentualnego uzupełnienie wniosku 

o opinię. 

5. Dokument opinii łącznej zawiera stanowiska wszystkich radców wyznaczonych do analizy 

sprawy i jest przez nich podpisany. 

§ 5 

W przypadku, gdy obsługa prawna departamentu lub komórki organizacyjnej wykonywana jest 

przez zewnętrzną kancelarię prawną na podstawie zawartej umowy o świadczenie usług, 

wyznaczony do obsługi tego departamentu lub komórki organizacyjnej Radca Prawny zgodnie 

z §1 Zarządzania wykonuje obsługę wyłącznie w zakresie nieobjętym umową z kancelarią.  

§ 6 

1. Wprowadza się system stałych zastępstw, w ramach którego: 

- Radcę Prawnego Beatę Cedro-Łosak zastępują : 

 1) Radca Prawny Monika Woś; 

 2) Radca Prawny Mariusz Delipacy. 

- Radcę Prawnego Mariusza Delipacy zastępują: 

1) Kancelaria Sejmiku - Radca Prawny Beata Cedro-Łosak i Radca Prawny Monika 

Woś; 

2) Departament Organizacyjny i Kadr - Radca Prawny Monika Woś i Radca Prawny 

Monika Wierzbowska. 

- Radcę prawnego Pawła Smerdzyńskiego zastępują: 

1) Departament Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego - Radca Prawny 

Monika  Wierzbowska i Radca Prawny Monika Woś; 

2) Departament Rolnictwa, Klimatu i Środowiska - Radca Prawny Przemysław Kaleta; 

3) Gabinet Marszałka Województwa - Radca Prawny Robert Charszlak. 

 

 



- Radcę Prawnego Monikę Wierzbowską zastępują: 

1) Departament Transportu, Komunikacji i Infrastruktury - Radca Prawny Monika Woś 

i Radca Prawny Paweł Smerdzyński; 

2) Departament Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego - Radca Prawny 

Paweł Smerdzyński i Radca Prawny Monika Woś; 

3) Departament Rolnictwa, Klimatu i Środowiska - Radca Prawny Przemysław Kaleta; 

4) Biuro Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych - Radca 

Prawny Monika Woś. 

- Radcę Prawnego Monikę Woś zastępują: 

1) Departament  Transportu, Komunikacji i Infrastruktury - Radca Prawny Monika 

Wierzbowska i Radca Prawny Paweł Smerdzyński; 

2) Departament Edukacji, Kultury i Sportu - Radca Prawny Monika Wierzbowska              

i Radca Prawny Przemysław Kaleta; 

3) Departament Budżetu i Finansów - Radca Prawny Beata Cedro-Łosak i Radca 

Prawny Monika Wierzbowska; 

4) Departament Organizacyjny i Kadr – Radca Prawny Mariusz Delipacy i Radca 

Prawny Monika Wierzbowska. 

- Radcę Prawnego Rafała Falanę zastępują: 

1) Departament IT - Radca Prawny Robert Charszlak i Radca Prawny Monika 

Wierzbowska; 

2) Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej - Radca Prawny Robert Charszlak; 

3) Wieloosobowe Stanowisko ds. Ochrony Danych - Radca Prawny Robert Charszlak;   

4) Departament Organizacyjny i Kadr – Radca Prawny Przemysław Kaleta. 

          - Radcę Prawnego Roberta Charszlaka zastępuje Radca Prawny Rafał Falana. 

          - Radcę Prawnego Przemysława Kaletę zastępują : 

1) Departament Rolnictwa, Klimatu i Środowiska - Radca Prawny Paweł Smerdzyński 

i Radca Prawny Robert Charszlak; 

2) Departament Edukacji, Kultury i Sportu - Radca Prawny Monika Woś i Radca 

Prawny Monika Wierzbowska. 

          - Radcę Prawnego Grzegorza Piaska zastępuje Radca Prawny Michał Płatek, 

          - Radcę Prawnego Michała Płatka zastępują: 

           1) Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - Radca 

Prawny Katarzyna Siwonia; 

           2) Departament Organizacyjny i Kadr – Radca Prawny Grzegorz Piasek; 



           3) Departament Rozwoju Regionalnego – Radca Prawny Grzegorz Piasek. 

          - Radcę Prawnego Katarzynę Siwonia zastępuje Radca Prawny Michał Płatek, 

- Radcę Prawnego Magdalenę Dębicką-Goworek zastępuje Radca Prawny Karolina 

Korczyńska, 

          - Radcę Prawnego Karolinę Korczyńską zastępuje Radca Prawny Magdalena Dębicka-

Goworek, 

- Radcę Prawnego Marcina Bilskiego zastępuje Radca Prawny Agnieszka Wiatrowska, 

- Radcę Prawnego Agnieszkę Wiatrowską zastępuje Radca Prawny Marcin Bilski. 

 

2. O zastępstwie w okresie swojej nieobecności Radca Prawny informuje obsługiwane  

departamenty/komórki organizacyjne. 

3. W dniu kiedy Radca Prawny wykonuje swoją pracę lecz jest nieobecny  

w siedzibie/siedzibach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach, w sprawach pilnych zastępstwo sprawuje Radca Prawny wskazany w systemie 

stałych zastępstw zgodnie z § 6 ust. 1.  

4.  W przypadkach, gdy wykonywanie zastępstwa w systemie stałych zastępstw jest utrudnione, 

zastępstwo wykonuje Radca Prawny wskazany przez Koordynatora Biura.  

5. Koordynator Biura może ustalić podział obowiązków pomiędzy Radców Prawnych                    

w sposób odmienny od ustalonego w niniejszym Zarządzeniu.  

6. W przypadkach, gdy wykonywanie przez Koordynatora Biura swoich zadań jest utrudnione, 

wykonywać je może Zastępca Koordynatora wyznaczony przez Koordynatora Biura.  

§ 7 

Traci moc Zarządzenie Nr 154/24 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia                      

4 listopada 2024 r. w sprawie podziału obowiązków między Radców Prawnych.  

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Renata Janik 

/dokument podpisano elektronicznie/ 

  



 

Potwierdzenie zgodności kopii z dokumentem elektronicznym: 

 

Znak pisma dokumentu: OK-I.120.116.2025 

Identyfikator dokumentu: 3425408 

Nazwa dokumentu: Zarządzenie_w_sprawie_podziału_obowiązków_

między_Radców_Prawnych_3_września_2025.D

OCX 

Suma kontrolna SHA256 dokumentu: e3853491073a6ad433ea376e4b9dadc7825665a

2cc698fe88cec2ccde8652391 

Wydrukował(a): Katarzyna Borek OK-I 

Data wydruku: 2025-09-04 12:03:46 

 

 

................................................................ 

Podpisy dokumentu:  

Renata Urszula Janik 

Data podpisu: 2025-09-04 11:37:36 

Rodzaj podpisu: Kwalifikowany podpis elektroniczny 

Numer certyfikatu: 636968618079839403139642380539720127470635254923 

Wystawca certyfikatu: Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

 
  
 


